
令和 2年 5月 20日 

ご利用者・ご家族各位 

いつでも来られま放生津 

施設長 二口 和美 

  管理者 角内  純 

 

新型コロナウィルス感染防止対応に関して 

 

 平素は、当事業所の運営にご理解、ご協力を賜りお礼申し上げます。 

 また、先日より新型コロナウィルス感染防止対応につきましては、ご利用者様、ご家族様には

感染防止のご理解、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。ご協力のお陰もあり当事業所では利

用者様、ご家族様、職員またその家族共に、体調の異変等なく、継続して感染防止に努めてお

ります。 

 富山県では、緊急事態宣言、外出自粛要請が一部解除となりましたが、ウィルスが終息したわ

けではなく、第２波・3波に備えるよう「新しい生活様式」も示されました。今後のサービスについ

て、射水市介護保険課とも相談しながら、段階的にサービスを再開していきたく、先日より、すべ

てのご家族様に現状や今後のサービスについて電話にてモニタリングを行いました。 

そのモニタリング結果を受け、６月以降の「週間利用予定表」を新たに作成し、ご自宅へお届

けしています。改めて皆様方へ、お電話にて、その内容についてのご確認をさせて頂きますの

で、一度お目通し頂きますよう、お願い申し上げます。 

 

≪主な方針≫ 

 厚生労働省の示す「新しい生活様式」に基づき、また老人福祉施設における感染予防策に準

じて、通い時は 1～2ｍの距離を保てるよう利用人数を制限しています。（職員含む） 

また食事時は対面とならないよう座席配置することで通常時より利用人数が制限されています。 

  

≪事業所との連絡等について≫ 

 サービス予定の提示やケアマネジャー等との面談に関しましては、緊急に面談が必要な事案

を除き、当面の間、電話と文書によるご連絡を基本とさせていただきます。書類の受け渡し等が

必要な場合は、玄関先でのやり取りとなります。ご了承ください。 

 

 上記にお願いしております事の他、お気付きになられた点などございましたら、いつでもお気軽

にお電話ください。 

 

 

この対応に関するお問合せは 

事業所  53-5626 まで  

お電話にてお願いします。   


